GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS

Edital CFPPTS Nº 01/2021

Edital de consulta para Decano/a e Vice-Decano/a do

Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais

No uso das atribuições pela Portaria CFPPTS Nº 06/2021 a Comissão Organizadora do

Processo de Consulta à Comunidade para escolha de Decano/a e Vice-Decano/a do Cen-

tro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais (CFPPTS) da Universidade

Federal do Sul da Bahia (UFSB), torna público o modelo de apresentação a ser seguido

pela Chapa na exposição de sua proposta e indica as regras de conduta para os especta-

dores da webconferência. A apresentação acontecerá por meio de webconferência no dia

23/07, a partir das 18h, por meio do link de acesso:  https://conferenciaweb.rnp.br/web-

conf/cja-1

Modelo de apresentação:

1) A chapa terá até 40min (quarenta minutos) para a exposição dos currículos das inte-

grantes, programa político-acadêmico e plano de gestão.

2) Após a apresentação, a chapa ficará disponível para conversar sobre a proposta apre-

sentada com os/as integrantes da Unidade Acadêmica CFPPTS, respondendo eventuais

questões que surjam a respeito do programa político-acadêmico e do plano de gestão.

3) As regras de conduta e a etiqueta de moderação da sala estão dispostas no guia “Ori-

entações de preparo e moderação para transmissão ao vivo e lives”.

4) A moderação será realizada pela Comissão Organizadora do Processo de Consulta.

Itabuna, BA, 20 de julho de 2021.

Comissão Organizadora do Processo de Consulta

_________________________________

Profª. Joseline Pippi

(Rep. da Congregação do CFPPTS)

Presidente da Comissão Organizadora

_______________________________

Prof. Milton Ferreira da Silva Junior

(Representante Docente do CFPPTS)

__________________________________

Aquilino Paiva Lins Junior

(Representante Técnico-Administrativo)

__________________________________

Nicolle Monteiro da Silva

(Representante Discente)

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cja-1
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/cja-1
https://ufsb.edu.br/images/manuais/ACS/transmiss%C3%B5es_ao_vivo_e_lives/ORIENTA%C3%87%C3%95ES_DE_PREPARO_E_MODERA%C3%87%C3%83O_PARA_TRANSMISS%C3%95ES_AO_VIVO_E_LIVES2.pdf
https://ufsb.edu.br/images/manuais/ACS/transmiss%C3%B5es_ao_vivo_e_lives/ORIENTA%C3%87%C3%95ES_DE_PREPARO_E_MODERA%C3%87%C3%83O_PARA_TRANSMISS%C3%95ES_AO_VIVO_E_LIVES2.pdf